
 

1 

 

Smluvní strany: 
Městská divadla pražská, 
příspěvková organizace 
se sídlem V Jámě 699/1, 110 00, Praha 1 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
zastoupená: MgA. Danielem Přibylem - ředitelem 
(dále jen „MDP“) 
 
a  
 
Simona Petrů 
IČO 03932397 
DIČ neplátce DPH 
Místem podnikání Pekařská 386/15, Brno-Střed, Staré Brno 
bankovní spojení:  
(dále jen „Externí spolupracovník“) 
 
uzavřely níže uvedený den v  souladu s  ustanovením § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v  platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následující 
 

SMLOUVU O EXTERNÍ SPOLUPRÁCI 
(dále jen „Smlouva“) 

 
1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je externí spolupráce spočívající v zajištění a vedení zkoušek hlasové 
mluvy s hereckým souborem MDP (dále jen „Zkoušky“).  
 

2. Povinnosti MDP 
MDP se zavazuje vytvořit potřebné předpoklady pro externí spolupráci dle článku 1. této 
Smlouvy. 
 

3. Povinnosti Externího spolupracovníka 
1. Externí spolupracovník na vyžádání provede Zkoušky s tím, že termín konání zkoušky 

bude písemně (přičemž stačí e-mailem) dojednán mezi Externím spolupracovníkem a 
pověřeným zaměstnancem MDP. 

2. Externí spolupracovník se zavazuje dostavit se na všechny dohodnuté zkoušky včas a 
ve vyhovující kondici tak, aby byl schopen zahájit zkoušku ve sjednanou dobu a řádně ji 
realizovat. V případě jeho zdravotní indispozice nebo jakéhokoli jiného vážného důvodu 
bránícího mu zúčastnit se dohodnutých Zkoušek je Externí spolupracovník povinen 
toto neprodleně oznámit MDP a důvod takové překážky řádně doložit, např. lékařským 
potvrzením. Pokud se Externí spolupracovník na dohodnuté Zkoušky nedostaví, jsou 
MDP oprávněna určit jinou osobu, která dané Zkoušky povede. 

3. Místo realizace Zkoušek: Divadlo ABC, Vodičkova 28, Praha 1, Divadlo Rokoko, Václavské 
nám. 38, Praha 1, Divadlo Komedie, Jungmannova 15/7, Praha 1 a Zkušebna MDP, 
Vodičkova 32, Praha 1. Dále dle pokynů pověřeného zaměstnance MDP. 

4. Externí spolupracovník je povinen nebýt pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek 
během všech dohodnutých Zkoušek.  

5. Externí spolupracovník se zavazuje respektovat zákaz kouření ve všech prostorách 
MDP.  

6. Externí spolupracovník je povinen průběžně a bez odkladu oznamovat MDP změnu 
jakýchkoli svých údajů uvedených v záhlaví Smlouvy.  

7. Externí spolupracovník se zavazuje dbát renomé MDP a nepoškozovat dobré jméno a 
pověst MDP, jakož i ostatních osob, které s MDP spolupracují. 

8. Externí spolupracovník se zavazuje podřídit pracovnímu řádu MDP a pokynům 



2 

 

pověřených zaměstnanců MDP. 
9. Externí spolupracovník je povinen spolupracovat v souladu s touto Smlouvou, 

svědomitě a důsledně s vynaložením veškeré odborné péče. Při poskytování 
spolupráce je Externí spolupracovník povinen chránit práva a oprávněné zájmy MDP. 
Externí spolupracovník je přitom vázán zákony a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy a v jejich mezích pokynů pověřených pracovníků MDP. 

 
4. Další ujednání 

1. Pověřenou osobou za MDP je tajemnice divadla ABC paní Kateřina Pleyerová  
2. Porušení povinností vyplývajících z článku 3. této Smlouvy je považováno za hrubé 

porušení Smlouvy a v takovém případě má MDP právo od této Smlouvy odstoupit. 
Odstoupení nabývá účinnosti jeho sdělením Externímu spolupracovníkovi.  

3. Externí spolupracovník prohlašuje, že se seznámil s instruktáží MDP Seznámení s riziky 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně před zahájením výkonu 
dohledu na pracovišti (příloha č. 1 Smlouvy). Externí spolupracovník se zavazuje při své 
činnosti v MDP postupovat v souladu s povinnostmi, které jsou mu tímto předpisem 
uloženy. Externí spolupracovník dále prohlašuje, že se seznámil s pracovním řádem 
MDP, který je mu k dispozici v sekretariátu MDP. 

 
5. Odměna 

1. MDP se zavazuje zaplatit Externímu spolupracovníkovi odměnu ve výši 1.500 Kč (slovy: 
jeden-tisíc-pět-set-korun-českých) za jednu provedenou zkoušku v rozsahu 
minimálně 3 hodin (dále jen „Odměna“).                                                                       

2. Odměnu za provedené zkoušky bude MDP Externímu spolupracovníkovi hradit vždy 
jednou měsíčně na základě daňového dokladu ve smyslu ZDPH“; dále jen „faktura“), 
vystaveného Externím spolupracovníkem nejpozději 5. (pátého) dne měsíce 
následujícího měsíci, za který je Odměna za provedenou zkoušku fakturována s tím, že 
lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 15 dnů od jejich doručení MDP. Součástí 
faktury bude rovněž soupis provedených zkoušek. V případě, že faktura nebude 
splňovat požadavky kladené na fakturu právními předpisy a/nebo soupis provedených 
zkoušek či faktura budou obsahovat nesprávné údaje, MDP fakturu Externímu 
poskytovateli vrátí. Faktura se v takovém případě nestává splatnou dříve, než 10. 
(desátým) dnem ode dne doručení její řádné (tj. opravené) verze MDP. 

3. Odměnu uhradí MDP Externímu spolupracovníkovi na bankovní účet uvedený na 
faktuře. 

4. Odměna bude vyplacena nezdaněná a Externí spolupracovník je odpovědný za její 
řádné zdanění. 

5. Nebude-li mezi MDP a Externím spolupracovníkem výslovně sjednáno jinak, zahrnuje 
sjednaná Odměna i veškeré případné náklady, které budou Externím 
spolupracovníkem vynaloženy v souvislosti s vedením Zkoušek. 

6. Externí spolupracovník prohlašuje, že není ke dni zdanitelného plnění plátcem DPH. 
Externí spolupracovník souhlasí s tím, že pokud se toto prohlášení nezakládá na 
pravdě, zahrnuje sjednaná Odměna DPH v zákonné sazbě. Pokud se Externí 
spolupracovník stane plátcem DPH až po podpisu Smlouvy, je povinen tuto skutečnost 
ihned písemně oznámit MDP. V takovém případě se sjednaná Odměna v odst. 5.1. této 
Smlouvy rozumí odměnou včetně DPH a Autor je povinen vystavit pro MDP daňový 
doklad v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH za každé uskutečnitelné 
zdanitelné plnění. 

7. Dále Externí spolupracovník tímto prohlašuje, že je daňovým rezidentem ČR. 
8. Smluvní strany se zavazují, že ujednání dle odst. 5.1. této Smlouvy nesdělí třetím 

osobám s výjimkou finančního úřadu a daňového poradce či jiných případů 
stanovených zákonem. 

 
6. Ochrana osobních údajů 

1. Externí spolupracovník bere na vědomí, že za účelem plnění této Smlouvy je nezbytné, 
aby MDP shromažďovalo, zpracovávalo a uchovávalo v souladu s příslušnými 



3 

 

ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „ZOOÚ“) a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, osobní údaje Externího 
spolupracovníka v rozsahu adresních a identifikačních údajů, kontaktních údajů, 
popisných údajů a dalších údajů nezbytných pro plnění dle této Smlouvy včetně údajů 
Externím spolupracovníkem poskytnutých.  

2. Externí spolupracovník prohlašuje, že byl informován o tom, v jakém rozsahu, pro jaký 
účel, kým a jakým způsobem budou jeho osobní údaje zpracovávány a komu mohou 
být zpřístupněny, jakož i o svých právech dle platných právních předpisů. Externí 
spolupracovník byl zejména informován, že má právo přístupu k osobním údajům, a 
pokud zjistí nebo se bude domnívat, že MDP nebo zpracovatel provádí zpracování jeho 
osobních údajů v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v 
rozporu se zákonem (zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování), má právo požádat MDP či zpracovatele o vysvětlení a o odstranění 
závadného stavu, jakož i případná další práva stanovená předpisy na ochranu osobních 
údajů. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž po jednom náleží 

Externímu spolupracovníkovi a MDP. 
3. Změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou a po dohodě obou 

smluvních stran. 
4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
5. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021. 
6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji 

jinak jednostranně ukončit z jiných než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů 
výslovně uvedených v této Smlouvě, a smluvní strany výslovně vylučují zejména 
aplikaci ustanovení § 1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 Občanského zákoníku. 

7. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího dnem doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 
V Praze dne 9. 6. 2020          V Praze dne 9. 6. 2020 
 
                                                                                                                                          
  
 -------------------------                                                    ---------------------- 
za MDP                                                       externí spolupracovník 
MgA. Daniel Přibyl, ředitel                      Simona Petrů 


